
 
 

Vytvořeno  12.6.2017 8:58:41 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    17  
 
 

 
Příspěvek do 17. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 23.05.2017  
 
Manželé Lud ěk Suchý a Vladimíra Suchá, Ku řim – souhlas se stavebními 
úpravami 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Manželé Luděk Suchý a Vladimíra Suchá, oba trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] 664 34 Kuřim 
jsou nájemci obecního bytu č. 898/3 umístěného v I. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 898 - 
901 v ul. Na Královkách, který je součástí pozemku parc. č. 1806, vše v obci a k. ú. Kuřim. Nájemní 
smlouva je uzavřena na dobu neurčitou od 7. 4. 1999. 
Pan Luděk Suchý je upoután na invalidní vozík. Manželé Suší proto žádají o souhlas se stavebními 
úpravami bytu - dle předložené projektové dokumentace zpracované Ing. Lapčíkem (k nahlédnutí na 
OMP). V rámci stavebních úprav dojde ke zvětšení koupelny, která bude spojena s WC a s chodbou 
vedoucí do kuchyně. Dále bude částečně zbourána příčka mezi kuchyní a obývacím pokojem a dojde 
tak k propojení obou místností. Uvedenými stavebními úpravami nedojde k zásahu do nosných zdí. 
Stavební úpravy budou provedeny svépomocí s finanční podporou města do výše max. 20.000 Kč 
(částka poskytovaná jako příspěvek na rekonstrukci koupelny v případě, kdy nájemce provádí 
rekonstrukci na vlastní náklad). 
Dále pan Luděk Suchý žádá město Kuřim, jako vlastníka obecních bytů v bytovém domě 898 - 901, 
o souhlas s instalací šikmé schodišťové plošiny z prostoru vstupních dveří vchodu Na Královkách 898 
do I. nadzemního podlaží. Zdvihací plošina bude umístěna na schodišti těsně u zábradlí a v době 
mimo provoz bude svezena do prostoru I. podzemního podlaží a její hlavní část bude sklopena tak, 
aby neomezovala chůzi po schodišti. Montáž plošiny bude plně hrazena z prostředků úřadu práce 
a stavebníka. 
Dle informací OSŽP bude instalace šikmé schodišťové plošiny prováděna v režimu ohlášení 
stavebních úprav a k povolení je potřeba souhlas vlastníků bytových jednotek, jelikož bude umístěna 
ve společných částech domu. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  12.6.2017 8:58:41 2

RM  s o u h l a s í   se stavebními úpravami v bytě č. 898/3 umístěného v I. nadzemním podlaží 
bytového domu č. p. 898 - 901 v ul. Na Královkách v Kuřimi, které provedou nájemci bytu - manž. 
Luděk a Vladimíra Suchých, oba trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] 664 34 Kuřim. Stavební úpravy 
budou provedeny svépomocí s finanční podporou města ve výši max. 20.000 Kč. 
 
Termín plnění: 31. 5. 2017 (OMP) 
 
  

 
 
 


